CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PL 3179/2012

Declaração Escrita de Voto ao PL 3179/2012
que  altera  as  Leis  nºs  9.394,  de  20  de
dezembro de 1996 (Lei de Diretrizes e Bases
da  Educação  Nacional),  e  8.069,  de  13  de
julho  de  1990,  (Estatuto  da  Criança  e  do
Adolescente),  para  dispor  sobre  a
possibilidade de oferta domiciliar da educação
básica.

Senhor Presidente,

Nos termos do Parágrafo único, do artigo 182, do Regimento Interno

da  Câmara  dos  Deputados,  DECLARO  que,  na  Sessão  Deliberativa

Extraordinária  (VIRTUAL)  do  dia  19/05/2022,  votei  NÃO,  pela  rejeição  ao  PL

3179/2012 que altera  as  Leis  nº  9.394,  de  20 de dezembro de 1996 (Lei  de

Diretrizes e  Bases da Educação Nacional),  e  8.069,  de  13 de julho  de 1990,

(Estatuto  da  Criança e do Adolescente),  para  dispor  sobre  a possibilidade de

oferta domiciliar da educação básica.

Comunico a Vossa Exa. que durante a sessão extraordinária, na votação

do PL supramencionado, por inoperância do aplicativo INFOLEG, não consegui

registrar meu voto, informo que foi necessário encaminhar declaração escrita de

voto,  nos  termos  regimentais,  por  problemas  com  o  Sistema  de  Deliberação

Remota (SDR).

Sala das Sessões, em 26 de maio de 2022.

*C
D2

26
33

41
59

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Maurício Dziedricki
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD226334159000

	CÂMARA DOS DEPUTADOS